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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO SE SITUACION FINANCIERA 

AL : 28/02/2019

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

31/01/2019 28/02/2019

Descripcion

Activos

 931,113,328.41  409,728,688.29Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

6,537,259,805.94 7,758,223,489.56         A valor razonable con cambios en resultados

  95,131,931.10   92,536,478.97         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

2,068,203,953.87 2,077,660,449.09         A costo amortizado

           0.00            0.00         Deudores por Intermediacion

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

  44,971,909.54   45,604,282.54Otras cuentas por cobrar

  66,711,073.63   66,920,632.03Impuestos por cobrar

  24,710,808.53   24,710,808.53Impuestos Diferidos

 118,279,510.49  118,279,510.49Inversiones en Sociedades

   3,248,563.13    2,923,014.98Activos Intangibles

   7,167,695.46    6,732,440.76Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

   3,052,023.60    3,679,499.81Otros Activos

9,899,850,603.70 10,606,999,295.05TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo
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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO SE SITUACION FINANCIERA 

AL : 28/02/2019

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

31/01/2019 28/02/2019

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

4,271,048,609.07 4,606,406,279.69     A valor Razonable

 185,102,424.98  183,940,606.04     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

1,299,092,123.26 1,306,300,547.91         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

2,059,837,415.18 2,291,814,027.32         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

           0.00            0.00   Otros pasivos financieros    

           0.00            0.00   Acreedores por intermediacion

           0.00            0.00   Cuentas por pagar personas relacionadas

  94,762,771.62  179,979,618.45   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

  58,623,153.28   62,192,170.27   Acumulaciones y otras obligaciones

   5,352,908.57    1,992,525.08   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

7,973,819,405.96 8,632,625,774.76   Total Pasivos

   Patrimonio

 900,000,000.00  900,000,000.00   Capital

         137.55          137.55   Aportes para futura capitalizacion

 180,000,000.00  180,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reserva de capital

           0.00            0.00   Acciones en tesoreria      

 811,646,935.15  811,646,935.15   Resultados acumulados

  34,384,125.03   82,726,447.58   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

1,926,031,197.73 1,974,373,520.28   Total de Patrimonio

9,899,850,603.69 10,606,999,295.04TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo


